
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

I L  S I N D A C O  

 

 

Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 20 del 13/07/2023 
(ai sensi dell’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni) 

OGGETTO Lavorazioni di bitumazione in località Contessa  

DISPOSIZIONI PER IL TRAFFICO VEICOLARE E LA SICUREZZA PUBBLICA 

I L  S I N D A C O   

Visto che il Comune di Lattarico con contratto n. 380/2021 di rep. del 18.10.2021 registrato a Cosenza in 
data 18.10.2021 al n. 18421 serie T ha affidato l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione collettori fognari e 
completamento della rete esistente del cento urbano e delle località Piretto, Bongiovanni, Ventolilla, Campo 
di Fieno, Contessa Soprana, Contessa Sottana, Astimata, Cozzo Carbonaro e Orecchiella” all’impresa 
Nuova Demar Srl da Rende. 
Considerato che, come da cronoprogramma dei lavori, la località Contessa, precisamente è zona 
interessata dall’intervento descritto, da effettuarsi per buona parte sull’omonima strada comunale per il 
tempo necessario nel rispetto della normativa prevista in materia di sicurezza.  
Rilevato che per l’esecuzione di dette lavorazioni, si rende necessario pertanto chiudere al traffico veicolare,  
nella data odierna fino a ultimazione dei lavori dalla piazza al cavalcavia (via Vincenzo Padula). 
Rilevate, pertanto, le condizioni di eccezionalità, di contingibilità e di urgenza della situazione in essere, per 
cui sussistono i presupposti di legge al fine della salvaguardia della pubblica incolumità e di protezione civile; 
Ritenuto, pertanto, dovere disporre per il divieto di transito al traffico veicolare lungo le strade pubbliche 
interessate dalle lavorazioni, garantendo al contempo il conseguente servizio di ordine pubblico e pubblica 
sicurezza; 
Ritenuto, pertanto, di dover adottare apposito provvedimento contingibile ed urgente in merito; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali; 
Viste le altre disposizioni normative vigenti in materia; 

p e r  q u a n t o  e s p o s t o  i n  n a r r a t i v a   
c h e  s i  i n t e n d e  q u i  t r a s c r i t t o  e  c o n f e r m a t o  

O R D I N A  

1. LA CHIUSURA e di conseguenza l’interdizione all’uso sia pedonale che carrabile: 
- Per giorno 13/07/2023 il tratto dalla piazza al cavalcavia (via Vincenzo Padula). dalle ore 8,00 del 

giorno 14 luglio 2023 alle ore 18,00 del giorno 14 luglio 2023, a causa di lavorazioni di bitumazione; 
2. DI GARANTIRE, attraverso il Comando Polizia Municipale, il conseguente servizio di ordine pubblico e 

pubblica sicurezza, in coordinamento con l’esecutore delle opere. 

A V V I S A  

Che spetta il Comando Polizia Municipale, e alle forze dell’Ordine territorialmente Competenti, di vigilare per 
la corretta esecuzione e l’osservanza del presente provvedimento. Per le violazioni delle disposizioni della 
presente ordinanza, si applicano le sanzioni previste dalla L. 689 del 24/11/1981 e ssmmii. 
 

A V V E R T E  

Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente provvedimento. 

D I S P O N E  



  

 

 

1. L’immediata Esecutività del presente provvedimento; 
2. Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune, accessibile dal portale web 

dell’Ente, a notifica personale della cittadinanza, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza 
ovvero per le opportune determinazioni in merito, venga inviata a: 

a. Ai Responsabili del Settore Tecnico; 
b. Al Comando Stazione Carabinieri di Lattarico; 
c. Al Comando Polizia Municipale; 
d. Al Responsabile delle Pubblicazioni. 

 
 

 

Lattarico, 13/07/2023 

                   IL SINDACO 
                                                                                                                       F.to   Antonella Blandi 
 
 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 
www.comune.lattarico.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
n. 638  del  14.07.2023  
 

                                                                     
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito 
web Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio 
Preposto, ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti. 
 
Lattarico, 14.07.2023 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio. 

                                                                             
 


